



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 00019/2020 – FMS - PMBEX

MAPA DE ECONOMICIDADE

Resultado Geral do Processo

Processo PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00019/2020 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00093/2020

Item	Produto	Qtde	Un	Situação	R\$ Un. Est.	R\$ Total	R\$ Un.	R\$ Total	Fornecedor	Marca	CNPJ	Dif (%)	Dif R\$
0001	MONITOR MULTIPARAMETRO COM CAPNOGRAFIA PARA CENTRO CIRURGICO	1	UN	Adjudicado	29.900,00	29.900,00	29.900,00	25.000,00	NORDESTE MEDICAL, REPRESENTACAO, IMPORTACAO E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	BT-780	20.782.880/0001-02	-16,39	-4.900,00
0002	BOMBA DE INFUSAO	1	UN	Deserto/Fracassado	--	--	--	--	--	--	--	--	--
0003	DEFIBRILADOR/CARDIOVESOR	1	UN	Adjudicado	35.750,00	35.750,00	17.400,00	17.400,00	NORDESTE MEDICAL, REPRESENTACAO, IMPORTACAO E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	RESCUE SAM	20.782.880/0001-02	-51,33	-18.350,00
0004	FOCO CIRURGICO DE TETO EM LED	1	UN	Aceito	--	--	--	--	--	--	--	--	--
0005	FOCO CIRURGICO DE LUZ AUXILIAR EM LED	1	UN	Adjudicado	21.123,92	21.123,92	4.500,00	4.500,00	G. R. COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS EIRELI	FL2000ALP3	29.245.128/0001-05	-78,70	-16.623,92
0006	KIT LARINGOSCÓPIO ADULTO COMPLETO (LÂMINAS E CABO)	1	UN	Adjudicado	1.770,00	1.770,00	1.770,00	1.770,00	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA	LARINGOSCÓPIO	33.613.876/0001-62	-0,00	-0,00
0007	KIT DE CÂNULAS DE GUEDEL	1	UN	Deserto/Fracassado	--	--	--	--	--	--	--	--	--
0008	MÁSCARA LARINGEA Nº 01	1	UN	Adjudicado	99,38	99,38	99,38	99,38	NORDESTE MEDICAL, REPRESENTACAO, IMPORTACAO E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	IGEL	20.782.880/0001-02	-0,00	-0,00
0009	MÁSCARA LARINGEA Nº 02	1	UN	Adjudicado	192,45	192,45	192,45	192,45	NORDESTE MEDICAL, REPRESENTACAO, IMPORTACAO E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	IGEL	20.782.880/0001-02	-0,00	-0,00
0010	MÁSCARA LARINGEA Nº 03	1	UN	Adjudicado	193,59	193,59	193,59	193,59	NORDESTE MEDICAL, REPRESENTACAO, IMPORTACAO E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	IGEL	20.782.880/0001-02	-0,00	-0,00

0011	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 04	1	UN	Adjudicado	201,65	201,65	201,65	201,65	201,65	IGEL	20.782.880/0001-02	-0,00	-0,00
0012	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 05	1	UN	Adjudicado	202,85	202,85	202,85	202,85	202,85	IGEL	20.782.880/0001-02	-0,00	-0,00
0013	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 06	1	UN	Adjudicado	342,20	342,20	342,20	342,20	220,00	IGEL	20.782.880/0001-02	-35,71	-122,20
0014	KIT "AMBU" BOLSA-VÁLVULA MÁSCARA ADULTA	2	UN	Deserto/Fracassado	--	--	--	--	--	--	--	--	--
0015	MESA CIRÚRGICA COM ACESSÓRIOS	1	UN	Adjudicado	65.000,00	65.000,00	54.000,00	54.000,00	54.000,00	VISION-T	79.805.263/0001-28	-16,92	-11.000,00
0016	CORRENTES TENS/FES	6	UN	Adjudicado	1.888,58	11.331,48	795,26	4.771,56	4.771,56	NEURODYN III	23.015.239/0001-30	-57,89	-6.559,92
0017	ULTRASSOM PARA FISIOTERAPIA	4	UN	Adjudicado	4.154,21	16.616,84	1.538,54	6.154,16	6.154,16	SONOPULSE III 1 e 3 MHz	23.015.239/0001-30	-62,96	-10.462,68
0018	SENSOR INFRAVERMELHO	2	UN	Deserto/Fracassado	--	--	--	--	--	--	--	--	--
0019	INFRAVERMELHO DE MESA - 220 V	2	UN	Adjudicado	6.910,97	13.821,94	1.245,39	2.490,78	2.490,78	LASERPULSE	23.015.239/0001-30	-81,98	-11.331,16
0020	MATERIAL FISIOTERAPIA, tipo aparelho laser, aplicação laserterapia e laser- acupuntura, características adicionais feixe contínuo/ pulsado, dimensões (20x41x47cm/3,9kg), componentes c/canela 905nm, leclado loque, visor cristal líquido.	2	UN	Adjudicado	1.899,00	3.798,00	1.899,00	3.798,00	3.798,00	LASERPULSE COM CANETA 904NM	23.015.239/0001-30	-0,00	-0,00
0021	APARELHO DE ONDAS CURTAS	3	UN	Adjudicado	11.943,20	35.629,60	3.625,45	10.876,35	10.876,35	THERMOPULSE COMPACT	23.015.239/0001-30	-69,64	-24.953,25

0022	APARELHO GINÁSTICA, estrutura policarbonato flexível, formato anel, tipo magicle circle, aplicação condicionamento físico, pelo método pilates, características adicionais medindo 33 a 37 cm diâmetro.	2	UN	Adjudicado	358,46	716,92	74,74	149,48	SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - EPP	ANEL FLEX	23.015.239/0001-30	-79,15	-567,44
0023	APARELHO / EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FISICO, TIPO BOLA PARA PILATES	6	UN	Adjudicado	100,44	602,64	100,00	600,00	SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - EPP	BOLA SUIÇA 65CM	23.015.239/0001-30	-0,44	-2,64
0024	CADEIRA DE RODAS	1	UN	Adjudicado	1.441,91	1.441,91	1.009,00	1.009,00	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA	101	33.613.876/0001-62	-30,02	-432,91
0025	MINI CONE DE AGILIDADE 24Cm cone agilidade funcional pvc cone plástico flexível 24Cm - cores variadas cones para marcação. Treinamento de circuito, funcional e esportes em geral. Tamanho: 24Cm.	8	UN	Deserto/Fracassado	--	--	--	--	--	--	--	--	--
0026	DISCO DE EQUILIBRIO COM BOMBA DE AR	2	UN	Adjudicado	97,48	194,96	97,00	194,00	SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - EPP	DISCO DE EQUILIBRIO MASTER	23.015.239/0001-30	-0,49	-0,96
0027	ELETRODO, APLICAÇÃO 1 P/ ELETROESTIMULAÇÃO, modelo de superfície, tipo adesivo, material sensor prata/prata clorada, adicional 1 c/ gel condutor, dimensões cerca de 5 x 5 cm, acessório c/ cabo compatível c/ equipamento, esterilidade uso único (pacote com 4 unidades).	8	UN	Adjudicado	100,00	800,00	43,45	347,60	SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - EPP	ELETRODO 5X5 (4un) Com gel condutor	23.015.239/0001-30	-56,55	-452,40

0028	1	UN	Adjudicado	10.746.50	10.746.50	10.746.00	10.740.00	SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI - EPP	ESTEIRA R7+3.0 HP	23.015.239/0001-30	-0.06	-6.50
<p>ESTEIRA ELÉTRICA, 150 kg, 18 km/h, 3/5 hp, 110/220 v, painel 5 funções, porta garralhas/ copos - esteira elétrica, capacidade máxima 150 kg, velocidade máxima 18 km/h, potência motor 3/5 hp, tensão alimentação 110/220 v, características adicionais painel 5 funções, porta garralhas/ copos.</p>												
0029	2	UN	Adjudicado	162,31	324,62	37,32	74,64	SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI - EPP	EXERCITADOR HAND GRIP	23.015.239/0001-30	-77.01	-249,98
<p>MUSCULATURA, TIPO DEDOS, plástico resistente, intensidade forte(7 lbs). características adicionais 4 teclas apoio molas ligadas ao lado oposto, tipo encaixe de metal e borracha p/apoio do polegar.</p>												
0030		UN	Adjudicado	247,47	742,41	99,69	299,07	SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI - EPP	APARELHO DE PRESSÃO FECHO/VELCRO	23.015.239/0001-30	-59,72	-443,34
<p>ESFIGMOMANÔMETRO, ajuste analógico, aneróide, tipo de braço, taxa de operação ate 300 mmhg, material braçadeira em nylon, tipo fecho em velcro, tamanho adulto.</p>												
0031	3	UN	Adjudicado	208,05	624,15	75,00	225,00	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA	OMNI 3000	33.613.876/0001-62	-63,95	-399,15
<p>ESTETOSCÓPIO, tipo biauicular, acessórios olivas anatômicas pvc, haste aço inox, tubo, y, pvc, auscultador aço inox c/ anel de borracha, tamanho adulto.</p>												

0032	MARTELO REFLEXOLÓGICO, material cabo aço inoxidável, material cabeça borracha, comprimento cabo 20 cm, cor cabeça preta, formato cabeça cilíndrico, tipo uso em exames médicos de reflexos tendíneos.	1	UN	Adjudicado	165,00	165,00	80,98	80,98	SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - EPP	MARTELO BUCK	23.015.239/0001-30	-50,92	-84,02
0033	BICICLETA ERGOMÉTRICA, tipo mecânica, modelo tipo mini bike portátil, capacidade máxima 100 kg, funções painel distância/tempo/calorias, características adicionais pedais magnéticos.	2	UN	Adjudicado	5.000,00	10.000,00	363,74	727,48	SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - EPP	MINI BIKE COMPACT	23.015.239/0001-30	-92,73	-9.272,52
0034	OXÍMETRO, tipo dedo, faixa medição saturação 10 a 100%, faixa medição pulso 1 cerca de 20 a 250 bpm, autonomia sistema 1 cerca 24 h, alimentação pilha.	2	UN	Adjudicado	286,33	532,66	130,00	260,00	SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - EPP	OXÍMETRO LIFTE	23.015.239/0001-30	-51,19	-272,66
0035	KIT EXTENSOR COM 7 ELÁSTICOS	2	UN	Deserto/Fracassado	--	--	--	--				--	--
0036	TORNOZELEIRA, material nylon, tipo cano curto, características adicionais fecho ajustável em velcro, peso 1 kg.	2	UN	Adjudicado	170,52	341,04	19,65	39,30	SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - EPP	TORNOZELEIRA 1KG	23.015.239/0001-30	-88,48	-301,74
0037	LAVADORA ULTRASSÔNICA	1	UN	Deserto/Fracassado	--	--	--	--				--	--

